Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования

"Сибирский государственный университет геосистем и технологий"

Новосибирский техникум геодезии и картографии

(НТГиК СГУГиТ)

                    П Р И К А З

26.08.2024 г.                                                                                                                                     № 1/36-Т

г. Новосибирск

О ликвидации академической задолженности экзаменационной сессии

         В соответствии с Федеральным законом 29.12.2012 N 273 «Об образовании в

Российской Федерации» и письмом Минобрнауки России № АК-2655/05 от 15.09.2015г.

«По вопросу об отчислении обучающихся», в целях выполнения обучающимися

обязанностей по добросовестному освоению образовательной программы и ликвидации

академической задолженности по результатам промежуточной аттестации по одному или

нескольким предметам

приказываю:

1. Предоставить возможность обучающимся условно переведенных на следующий курс,

повторно пройти промежуточную аттестацию для ликвидации академической

задолженности за 2023/2024 учебный год.

2. Установить срок прохождения повторной промежуточной аттестации (первой и второй)

согласно графику ликвидации академической задолженности (Приложение 1) с учетом

мнения Совета обучающихся.

3. Прохождение повторной (второй) промежуточной аттестации осуществлять с

обязательным созданием комиссии по приему задолженности.

4. Кураторам групп взять под контроль процесс ликвидации академической задолженности

и оперативно взаимодействовать со специалистами отдела организации учебного

процесса и преподавателями техникума.

5. Специалистам отдела организации учебного процесса довести настоящий приказ до

студентов, кураторов, председателей цикловых комиссий и взять под особый контроль

процесс ликвидации обучающимися академической задолженности.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя учебного управления

Дудинову О.С.

Основание: протокол совета обучающихся № 5 от 26.08.2024г.

Проректор по СПО-директор техникума                                                       В.И. Обиденко

Приложение 1

График ликвидации академической задолженности

№  Группа Срок повторной

(первой) аттестации

Срок повторной

(второй) аттестации

2

курс

К 9-11, К 9-12,

ЗУ 9 -11, ЗУ 9 -12, ЗУ 9 -13,

ПГ 9 -11, ПГ 9-12, ПГ 9-13,

ПГ 9-14, ПГ 9-15,

АФГ 11-21, АФГ 11-22,

ПГ 11-24, ПГ 11-25,

ЗУ 11-24, К 11 - 23

01 сентября

2024 год-

02 декабря

2024 год

03 декабря

2024 год-

10 декабря

2024 год

3

курс

К 9-21, ЗУ 9-21, ЗУ 9-23,

ПГ 9-21, ПГ 9-23, К 11-33,

ЗУ11-33, АФГ 11-31,

АФГ 11-32,

ПГ 11-34, ПГ 11-35

01 сентября

2024 год-

02 декабря

2024 год

03 декабря

2024 год-

10 декабря

2024 год

4

курс

К 9-31, ЗУ 9-31, ЗУ 9-32,

ПГ 9-31, ПГ 9-32

01 сентября

2024 год-

02 декабря

2024 год

03 декабря

2024 год-

10 декабря

2024 год
2-4

курс

Заочное отделение

01 сентября

2024 год-

02 декабря

2024 год

03 декабря

2024 год-

10 декабря

2024 год